

نخستین دیدار وزیران خارجه ایران و مصر پس از خیزش عربی

صالحی: ایران آماده مذاکرات منصفانه و عادلانه در زمینه هسته‌ای بر اساس احترام متقابل است

وزیر امور خارجه در شانزدهمین اجلاس وزاری خارجه کشورهای عضو جنبش عدم تعهد گفت: ایران همواره آماده مذاکرات منصفانه و عادلانه در زمینه هسته‌ای بر اساس احترام متقابل است.

به گزارش ایران‌ا، علی‌اکبر صالحی طی سخنانی در شانزدهمین اجلاس وزیران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد در بالی انونوی، ژاپن، تأکید کرد بر این که ایران مصمم به استفاده از حقوق هسته‌ای خود بر اساس معاهده نی‌تی است، خاطر نشان کرد ایران به معاهده نی‌تی و دیگر معاهدات مربوط به سلاح‌های کشتار جمعی پایبند بوده و در عین حال مصمم است که از حقوق خود طبق همین معاهدات بهره‌مند شود.

وی با ابراز قدر دانی از حمایت اعضای نم از فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، گفت: این حمایت‌ها تأمین‌کننده منافع همه کشورهای عضو برای استفاده از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای خواهد بود. وزیر امور خارجه ایران تأکید کرد، جمهوری اسلامی ایران همواره آماده انجام مذاکرات منصفانه و عادلانه با دیگر طرف‌ها با رعایت احترام متقابل و با هدف همکاری در چارچوب مشرف مشترک بوده و خواهد بود.

وی با تأکید بر این که سلاح هسته‌ای ایران سبب نگرانی‌ها نیست، گفت: این کشور تاکنون تولید شده، اظهار کرد بر اساس معاهده عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای، کشورهای دارای سلاح هسته‌ای وظایفی دارند که هنوز به آن عمل نکرده‌اند. وی با اشاره به این که در آخرین کنفرانس بازنگری معاهده عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای، ایران همراه با دیگر اعضای نم پیشنهاد یک چارچوب حقوقی با زمان بندی مشخص برای اجرای کامل ماده ششم معاهده و از بین بردن تمام سلاح‌های هسته‌ای تا سال ۲۰۲۵ ارائه کرد، گفت: ایمنی و صلح منطقه با تأیید و تصویب کنوانسیون برای خلع سلاح کامل هسته‌ای متحقق شود.

وی تأکید کرد در امتناع رژیم صهیونیستی از پیوستن به معاهده عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای سبب شده پیشنهاد ارائه شده توسط ایران برای ایجاد منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای در خاورمیانه به مرحله اجرا در نیاید.

صالحی خاطر نشان کرد ما بر این باوریم که در کنفرانس ایجاد منطقه عاری از سلاح هسته‌ای در خاورمیانه در سال ۲۰۱۲ یا ۲۰۱۳ همه تلاش‌ها معطوف به وادار کردن



علی‌اکبر صالحی

رژیم صهیونیستی به پذیرش الزامات دستیابی به این هدف باشد. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران گفت: ایران یکی از قربانیان اقدامات غیرانسانی تروستی بوده و معتقد به لزوم مبارزه با تروستورسم است که مبارزه با این تهدید بزرگ است. وزیر امور خارجه ایران هشدار داد کشورهای غربی باید از اتخاذ سیاست‌های گزینشی در زمینه مبارزه با تروستورسم اجتناب کنند.

وی افزود: سابقه حقوق بشری کشورهای مدعی حمایت از حقوق بشر نشان می‌دهد آنها خود شریک جرم در نقض حقوق بشر در سراسر جهان هستند. آنها از تقابل به عنوان وسیله‌ای برای پیشبرد منافع سیاسی و از حقوق بشر نیز برای پیشبرد منافع سیاسی‌شان بهره می‌برند.

صالحی با اشاره به تحولات اخیر در خاورمیانه و شمال آفریقا گفت: این تحولات در دربار در پیام‌های مهم اصلی از درون جوامع خاورمیانه است؛ پیام‌هایی که حاکی از نیاز مردم به توجه به خواسته‌های مردم است. بی‌توجهی و نادیده گرفتن خواسته‌های مشروع ملت‌ها در این منطقه و مداخله خارجی می‌تواند عواقب وخیم‌تری داشته باشد. ما اعتقاد داریم که گفت‌وگو و احترام به حقوق اساسی مردم بر آوردن نیازهای اولیه این‌ها بهترین راه برای حل مشکلات است.



اسماعیل هانیه

■ دیدار وزیران خارجه ایران و مصر بنا بر گزارش‌های در یافتی، علی‌اکبر صالحی با همتای مصری خود، نبیل العربی در حاشیه شانزدهمین کنفرانس غیر متعهدا دیدار کردند و این ملاقات مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت.

در این دیدار که نخستین نشست وزیران خارجه دو کشور پس از سرنگونی حسنی مبارک و پیروزی انقلاب مردمی مصر به شمار می‌رود و طرف‌ها راه‌های بهبود روابط دو جانبه را مورد بررسی و تبادل نظر قرار داده و بر ادامه ریزنی‌ها تأکید کردند. همچنین طرف‌ها بر ابراز خشنودی از همکاری‌های دو کشور در مجامع بین‌المللی از جمله جنبش عدم تعهد و تأکید بر ضرورت افزایش این همکاری‌ها در این دیدار، بهبود روابط تهران و قاهره در تمامی نظر قرار داده و بر دولت دانستند.

وزیر امور خارجه در این دیدار، بار دیگر دستاوردهای ملت شجاع مصر را تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد در فضای جدید ایجاد شده، دو کشور با هموار کردن زمینه‌ها و رفع هر گونه سوءتفاهم مناسبات را در راستای منافع دو کشور و دولت بهبود بخشند. وزیر امور خارجه مصر نیز در این دیدار ضمن تشریح روند تحولات کشورش تصریح کرد دولت مصر با هدف ایجاد اصلاحات در سیاست‌های کشورش در جهت منافع مردم مصر خواهان روابط خوب با کشورها از جمله جمهوری اسلامی ایران



اسماعیل هانیه

است. وی افزود: دولت ایران و مصر دارای روابط تاریخی هستند و ضروری است با آماده کردن زمینه‌ها و رفع سوءتفاهم‌ها این رابطه تاریخی را احیا کرد.

■ بازگشایی سفارتخانه هانوز مطرح نیست پس از این دیدار، صالحی در جمع خبرنگاران حاضر شد و درباره بازگشایی سفارتخانه‌های ایران و مصر گفت: در ابتدا باید از تقای روابط دو کشور رخ دهد و به دنبال آن بازگشایی سفارت‌ها انجام گیرد. هنوز این موضوع مطرح نیست. اکنون دو طرف مقدمات لازم را انجام می‌دهند تا زمان مناسب برای چنین کاری به وجود آید.

علی‌اکبر صالحی با اشاره به این که در دیدار با وزیر امور خارجه مصر، حاشیه خوبی میان دو طرف در و بد شد. افزود: در حال حاضر ضرورت در حالت گذار به سر می‌برد و وقتی دولت انتقالی جای خود را، دولت ثابت داد، امیدواریم که این دولت تصدیق‌پذیری در این باره بکند.

■ سفر هیأتی از نخبگان مصر به ایران در همین حال بزودی و برای نخستین بار هیأتی از نخبگان مصری و برخی جوانان فعال انقلاب مصر از ایران دیدار خواهند کرد. به گزارش فارس، این هیأت که شامل حدود ۵۰ نفر از شخصیت‌های مختلف اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و دینی مصری است، اواسط هفته آینده وارد کشورمان خواهند شد.